2

Красноярский край
[image: gerb]
Дивногорский городской Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _____.02.2020                                         г. Дивногорск                                           № _____-П

О рассмотрении протеста прокурора г. Дивногорска

Рассмотрев протест прокурора г. Дивногорска, в связи с изменением  федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьей 9 Регламента городского Совета, городской Совет депутатов ПОСТАНОВИЛ:

	 1. Удовлетворить протест прокурора г. Дивногорска от 23.01.2020                    № 7ж-2020 на решение Дивногорского городского Совета депутатов                  от 19.08.2015 № 57-354-ГС «Об утверждении предельных размеров образуемых земельных участков на территории муниципального образования город Дивногорск для их предоставления из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности».
	Предложить постоянной комиссии городского Совета депутатов по городскому хозяйству и градостроительству (председатель - Фридрих А.А.) совместно с администрацией города подготовить проект правового акта о  признании утратившим силу указанного решения городского Совета депутатов и рассмотреть его на очередной сессии Дивногорского городского Совета депутатов.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель
городского Совета депутатов					             Ю.И. Мурашов

Пояснительная записка
по проекту постановления городского Совета депутатов
«О рассмотрении протеста прокурора г. Дивногорска»

[bookmark: _GoBack]	С целью приведения решения городского Совета депутатов от 19.08.2015 № 57-354-ГС «Об утверждении предельных размеров образуемых земельных участков на территории муниципального образования город Дивногорск для их предоставления из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса РФ, а также устранения выявленного коррупциогенного фактора – широта дискреционных полномочий и правовая неопределенность, предлагается удовлетворить протест прокурора г. Дивногорска и признать утратившим силу указанное решение городского Совета депутатов.
image1.jpeg
AUBHOTOPCK]